Образец
Договор  № 0202/10-01    от  «10» февраля 2010 г.

оказания услуг по организации перевозки груза.

	г. Москва
	«02» февраля 2010 г.

______________ в лице генерального директора _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице генерального директора _____________________________________, действующего на основании Устава , с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором и Графиком переезда (Приложение №1) к настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику полный комплекс услуг, связанных с перевозкой  имущества Заказчика с адреса г.Москва, ул. __________________________________________,а Заказчик обязуется выплатить определенную Договором денежную сумму (цену) согласно пункту 3 настоящего Договора.
1.2.  Услуги, предоставляемые Заказчику Исполнителем, указываются в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. В случае,  если в ходе исполнения Договора возникает необходимость перевозки дополнительного имущества, производства дополнительных работ, вывоза мусора,  перестановки рабочих мест (внеплановой), непредусмотренных Договором, такие услуги могут быть оказаны по письменной заявке Заказчика с последующей оплатой исходя из действующих тарифов Исполнителя.
2.  Права и Обязанности сторон
2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и своевременно оказать Заказчику все предусмотренные Договором услуги, в соответствии с Графиком переезда (Приложение № 1 к настоящему Договору).
2.1.2. Использовать собственное необходимое оборудование, тару и упаковку, защитные покрытия и материалы.

2.1.3. Предоставить под погрузку автотранспортное средство в технически исправном и отвечающем санитарным требованиям состоянии, обеспечивающем сохранность имущество Заказчика в заявленные сроки.

2.1.4. Обеспечить сохранность и нести полную материальную ответственность за отделку помещений и входной  зоны (ступени, входную площадку, стеклянную дверь), а также за находящиеся в помещении предметы интерьера (стеклянный стол, ресепшн и.т.д.) в зданиях по адресам: г.Москва,_____________________________________________________________
2.1.5.  Исполнитель обеспечивает своевременную доставку груза и его сохранность до места назначения, несет все виды ответственности, за порученный груз в связи с возможными дорожно – транспортными и другими происшествиями в пункты следования.
2.1.6. Принять по акту и устранить все внешние повреждения имущества Заказчика, произошедшие вследствие некорректной транспортировки, за внутренние повреждения имущества Исполнитель ответственности не несет, кроме тех случаев, когда работоспособность данного имущества была продемонстрирована Заказчиком Исполнителю в день оказания услуг.
2.1.7. Обеспечить присутствие своего  полномочного  представителя (Руководителя бригады) в помещениях по адресу отправления и адресу прибытия (но не одновременно)  в период присутствия в них сотрудников Заказчика.

Полномочными Представителями Исполнителя назначаются:
Образец
2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1. В течение  2 (двух) календарных дней после окончания оказания услуг принять услуги по Акту сдачи-приёма выполненных работ, если в течение 2 (двух) календарных дней представленный Исполнителем Акт сдачи – приёмки выполненных работ не будет подписан Заказчиком и при этом не будет направлен Исполнителю мотивированный письменный отказ, услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком.

2.2.2. Обеспечить места для парковки автотранспортных средств Исполнителя, для проведения погрузо-разгрузочных работ.
2.2.3.  Получить груз в согласованный с Исполнителем срок.

2.2.4.  В полном объеме оплатить Исполнителю оказанные по настоящему Договору услуги.

2.2.5. Обеспечить доступ сотрудников Исполнителя в помещения, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, в период с 09.00 первого дня оказания услуг и до момента их окончания - до 20.00 (на адресе разгрузки) а также беспрепятственного выполнения ими всех необходимых действий.
С момента начала оказания услуг помещения должны иметь электрическое освещение и отапливаться в холодное время года. В случае, если Заказчик в процессе выполнения Договора настаивает на переносе оказания услуг на следующий день, стоимость Договора может быть увеличена сторонами   исходя из стоимости услуг, дополнительно оказанных Исполнителем в связи с таковым переносом (определяется по действующим тарифам Исполнителя)

2.2.6.  Обеспечить присутствие своего  полномочного  представителя в помещениях по адресу отправления и адресу прибытия (но не одновременно)  в период присутствия в них сотрудников Исполнителя.

Полномочными Представителями Заказчика назначаются:

2.2.7.  Предоставить Исполнителю до момента начала оказания услуг по настоящему Договору полную и достоверную информацию обо всех вверяемых предметах, требующих особого обращения или ухода.

2.3.  Права Заказчика:
2.3.1.  Заказчик в праве в любое время проверять ход и качество оказания услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2.  В случае, если Заказчик пожелает не производить распаковку тех или иных предметов до момента окончания оказания услуг по настоящему Договору, Заказчик лишается права ссылаться впоследствии на недостатки, обнаруженные при вскрытии упаковки.
2.4. Заказчик гарантирует: что имущество, передаваемое Исполнителю на основании настоящего Договора, не похищено, не является предметом спора, не находится под арестом, и что Заказчик обладает всеми необходимыми полномочиями на заключение настоящего Договора.
3. Цена Договора и условия оплаты
3.1.  Общая стоимость услуг, оказанных Исполнителем Заказчику по настоящему Договору, составляет: 00000 рублей (00 тысяч рублей 00 коп.) включая НДС.
3.2.  Услуги по настоящему Договору должны быть оплачены в следующем порядке: платеж в размере 100% стоимости услуг, должен быть выплачен  Исполнителю по окончанию работ в течении 3-х банковских дней.
3.3.  Форма оплаты – безналичный расчёт.
Образец
3.4. Обязательство Заказчика по оплате услуг Исполнителя считается исполненным с момента выплаты денежных средств Исполнителю.
4. Передаваемое имущество Исполнителю
 4.1. В порядке исполнения настоящего Договора Исполнителю не может передаваться следующее имущество:

*  оружие и боеприпасы; горючие, взрывоопасные, токсичные и отравляющие вещества.

*  наркотические средства и психотропные вещества.

*  наличные деньги, векселя, иные ценные бумаги.

4.2.  Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в обработке как любого отдельного предмета (нескольких предметов) так и всего имущества в случаях:

*  если физически невозможно доставить имущество Заказчика (узкие лестничные пролеты, узкие двери и т.д.)
*  если Заказчик в процессе выполнения работ производит замену перевозимого имущества без согласования с Исполнителем.

* если Заказчик своими действиями или бездействием, препятствует выполнению работ Исполнителем.

*  если Заказчик нарушает п.2.2.5. настоящего Договора.
4.3.Сколы, царапины, отсутствие фурнитуры и иные повреждения имущества Заказчика представитель Исполнителя фиксирует в процессе переезда и заносит в Приложение №3 к настоящему Договору, по окончании загрузки представители Заказчика и Исполнителя подписывают данное приложение, а после окончания переезда и проверки имущества, представители Заказчика и Исполнителя  окончательно подписывают Приложение №3 к настоящему Договору.
5.  Ответственность сторон
5.1.  В случае несвоевременной оплаты Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает неустойку в размере 1% от суммы договора за каждый  календарный день просрочки платежа.
5.2.  Исполнитель несёт ответственность в соответствии с законодательством РФ за утрату, недостачу, повреждение груза, происшедшую после принятия его к перевозке и до выдачи  Заказчику, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение груза произошло вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить, и устранение которых от него не зависело.
5.3. В случае  несоблюдения сроков выполнения  работ Исполнителем, установленных в настоящем Договоре, исполнитель по требованию Заказчика выплачивает неустойку в размере 1% от суммы Договора  за каждый календарный день просрочки.
5.4. В случае совершения (или не совершения в разумный срок) Заказчиком действий, которые фактически  приводят к невозможности  исполнения Договора в срок, настоящий Договор считается прекращенным, а фактическое выполнение Исполнителем услуг подлежит оплате.

5.5. Исполнитель несет ответственность за порчу, повреждение или утрату имущества в пределах действительной стоимости испорченного, поврежденного или утраченного имущества Заказчика если:

* Поврежденное имущество не может быть отреставрировано или восстановлено силами Исполнителя.

* Поврежденное имущество не подлежит реставрации.

* Утраченное имущество невозможно закупить силами Исполнителя.

5.6. В случае порчи или повреждения Исполнителем при выполнении своих обязательств по настоящему Договору помещений Заказчика (внутренней отделки лифтов, дверных проемов, замков
Образец

и проч.), Исполнитель выплачивает Заказчику стоимость ремонта или восстановления поврежденного имущества.

5.7.  В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Сторонами  своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

6. Прочие условия:

6.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. При необходимости специальной охраны или конвоирования имущества они осуществляются силами Заказчика.

6.3. При желании Заказчика застраховать риски повреждения или утраты имущества, за которые Исполнитель не отвечает по условиям настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказать Заказчику содействие в выборе страховой организации и скорейшем заключении договора страхования.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, в том числе  касающиеся его заключения, действия, исполнения, изменения, дополнения, прекращения или действительности, Стороны будут разрешать путём проведения переговоров, если иное не предусмотрено условиями настоящего Договора.
7.2. К отношениям сторон по настоящему Договору в части транспортировки имущества применяются положения Гражданского кодекса РФ о договоре перевозки груза, а в остальной части – положение Гражданского кодекса РФ о Договоре возмездного оказания услуг.

7.3. Претензии Заказчика по качеству оказанных услуг должны быть оформлены в виде письменного заявления и направлены Исполнителю в течение 10(десяти) календарных дней с момента возникновения обстоятельств, послуживших основанием для предъявления соответствующей претензии.

7.4.  В том случае, если претензия Заказчика не была удовлетворена Исполнителем в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента её получения, или ответ на претензию в этот же срок не был получен Заказчиком, спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда г.Москвы или районного суда г. Москвы в зависимости от подведомственности спора.
8. Изменение, дополнение или расторжение договора.
8.1.  Настоящий Договор может быть изменён и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.
8.2.  Дополнительные соглашения/приложения по настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.
8.3. Любые изменения или исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении Сторонами, в каждом отдельном случае.

8.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
8.5. С момента вступления в силу настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему утрачивают силу.
8.6. Перечень приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора:

Приложение № 1 - «График переезда»

Приложение № 2 –«Перечень имущества, подлежащего перевозке»
9. Срок действия договора

9.1. Срок действия настоящего Договора: Договор действует с момента подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств, друг перед другом.

Образец

9.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечёт за собой прекращение обязательств, сторон по нему. Но не освобождает стороны Договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

10. Обстоятельства непреодолимой силы
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение (полное или частичное) явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар, взрыв, военные действия, общественные беспорядки, ураган, землетрясение, существенное изменение законодательства и т. д.), возникших после вступления в силу настоящего Договора.
10.2. Сторона, на территории которой случились обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 10 (десяти) дней со дня прекращения обстоятельств бедствий известить другую сторону о характере непреодолимой силы и степени её влияния на исполнение Договора в письменной форме.

10.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы как на основании освобождения  ее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обязана:

10.3.1. Немедленно в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обязательств непреодолимой силы другую Сторону и предоставить необходимые подтверждения;

10.3.2. Предпринять необходимые действия для уменьшения последствий действия обстоятельств непреодолимой силы, устранения препятствий к выполнению обязательства и возобновления своих обязательств в полном объеме в соответствии с настоящим Договором;
10.3.3. Уведомить другую Сторону о Возобновлении выполнения своих обязательств согласно настоящему Договору.

10.3.4. Отсутствие уведомления или несвоевременного уведомления лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства неопределимой силы как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

10.3.5. При наличии обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы либо соразмерно времени,
необходимого для устранения сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше 3 (трёх) месяцев подряд, либо сроки, требующиеся для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы, превышают 3 (три) месяца, любая из Сторон имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в порядке, установленном действующим
законодательством стороны подписывают соглашение о расторжении Договора и производят взаиморасчёты.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	М. П.
	М. П.

Образец
Приложение № 1

к Договору № 0202/10-01    от  «02» февраля 2010 г.
График переезда и калькуляция работ
	Дата выполнения работ
	Время выполнения работ
	Наименование работ
	Адрес выполнения работ

	06.02.2010
	09.00 – до окончания работ
	Доставка упаковочного материала, демонтаж старых конструкций, их упаковка, такелажные работы. Погрузка в автотранспорт, доставка на место выгрузки.
	г.Москва ул.15-ая Парковая д.5

	07.02.2010
	09.00 – до окончания работ
	Доставка на место выгрузки, разгрузка, распаковка имущества, монтаж новых конструкций, расстановка собранных конструкций, уборка помещения, включая вывоз мусора и тары.
	Г. Москва, ул. Березовая Аллея, д. 5,

	М. П.
	М. П.

Образец
Приложение № 2
к Договору № 0202/10-01  от  «10» февраля 2010 г.
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕВОЗКЕ
	№

п/п
	Наименование
	Количество, шт.

	Примечания

	1
	Шкаф офисный
	14

	2
	Стол офисный
	25

	3
	Тумба офисная
	6

	4
	Кресло офисное
	                    25

	5
	Стол руководителя
	2

	6
	Сейф офисный
	2

	7

	8

	9

	10

	11

	12

                                 М.П.                                                                           М.П.
PAGE